



# Powiat Wrocławski

Wrocław, dnia 7 grudnia 2012 r.

Numer sprawy: SP.ZP.272.134.2012

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na usługę kompleksowego utrzymania czystości pomieszczeń w budynku biurowym przy ul. Kościuszki 131 we Wrocławiu i terenu wokół siedziby Starostwa Powiatowego we Wrocławiu wraz z usługą dozoru i ochrony mienia.

## INFORMACJA O ZAPYTANIACH I WYJAŚNIENIACH DOTYCZĄCYCH TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA CZ.I

Zamawiający – Powiat Wrocławski reprezentowany przez Zarząd Powiatu Wrocławskiego, informuje, że w dniu 06.12.2012 r. wpłynęły przedstawione poniżej zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia. Stosownie do art. 38 ust. 1 pkt. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 ze zm.) Zamawiający wyjaśnia:

### Pytanie 1:

Zamawiający w punkcie IV.3.A.B.1) SIWZ określa, że „pracownik ochrony winien spełniać wszelkie wymagania dla pracowników ochrony określone w rozdz. 5 Wymagania kwalifikacyjne pracowników ochrony ustawy o ochronie osób i mienia

Zapisy w tym rozdziale ustawy są tak ogólne, że można mieć wątpliwości, co do tego, czego dokładnie wymaga Zamawiający. W rozdziale tym bowiem mowa zarówno o licencji ochrony fizycznej, jak i technicznej zarówno pierwszego, jak i drugiego stopnia. Są również opisane przypadki, w jakich te licencje są wymagane. Sugerować to może, że – zważywszy na fakt, iż obiekt którego zamówienie dotyczy nie należy do obiektów obowiązkowej ochrony, nie ma być ochraniających przez specjalistyczne uzbrojone formacje ochronne, nie ma mowy o ochronie osób, a jedynie mienia, zamówienie nie obejmuje konwojowania – Zamawiający żąda jedynie licencji pracownika ochrony fizycznej od osoby nadzorującej prace pracowników ochrony nieposiadających licencji zgodnie z przepisami art. 26.1.4) ustawy

Prosimy o doprecyzowanie, gdyż wynagrodzenie dla pracowników z licencją różni się zasadniczo od przewidzianego dla pracowników bez licencji, a jest ono głównym czynnikiem cenotwórczym.

### Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga aby pracownik ochrony posiadał licencję. Wystarczy, że będzie przeszkolony w zakresie dozoru i ochrony mienia.

### Pytanie 2:

Zamawiający w formularzu ofertowym wpisał stawkę 23% VAT, podczas gdy utrzymanie terenów zielonych i zewnętrznych, w tym zmiatanie, odśnieżanie, które stanowi znaczną część zamówienia jest objęte 8% VATem. Sugerujemy modyfikację formularza ofertowego, aby podwyższoną stawką VATu nie obciążać budżetu Zamawiającego.

### Odpowiedź:

Zamawiający dokonał modyfikacji Załącznika Nr 3 do SIWZ – Formularz Oferty, w zaproponowanym zakresie.

STAROSTA  
*Andrzej Szawan*



ul. Tadeusza Kościuszki 131  
50-440 Wrocław  
tel. + 48 / 71/ 72 21 700, fax + 48 / 71/ 72 21 706  
e-mail: starostwo@powiatwroclawski.pl



PANTEON  
EKOLOGII

*Andrzej Szawan*